
PROTOKÓŁ NR VIII/2011 
z sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie odbytej 

w dniu 30 czerwca  2011 roku  
w Zespole Placówek Kultury  w Żmigrodzie 

W posiedzeniu uczestniczyło 12 radnych ( lista obecności jako załącznik nr 1). 
Radni nieobecni usprawiedliwieni : Radny Andrzej Budzisz 
      Radny  Józef Łysikowski 
      Radna Halina Szaniawska 
Obecni byli również: 
Burmistrz Gminy Żmigród      Robert Lewandowski 
z-ca Burmistrza Gminy Żmigród  Zdzisław Średniawski 
Sekretarz Gminy Żmigród   Wojciech Smoliński 
Skarbnik Gminy Żmigród              Anna Dobrowolska 
Radca Prawny                                         Karolina Kaszuba  
Pracownicy urzędu oraz goście ( lista obecności jako załącznik nr 2 ). 
Obrady rozpoczęły się o godz. 13 00. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zgodnie z 1 punktem porządku obrad, otworzył 
obrady wypowiadając słowa  

„OTWIERAM VIII SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE „  
Witając wszystkich radnych, pracowników urzędu oraz gości.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz skierował do obecnych na sesji pytanie w sprawie 
ewentualnego wniosku o zmianę porządku obrad. 
Radna Maria Czesława Rybka Przewodnicząca Klubu Radnych Wspólnoty 
Samorządowo-Ludowej złożyła na ręce Przewodniczącego rady Jana Czyżowicza 
projekt uchwały w sprawie uznania rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji w Unii 
Europejskiej  i wyrównywania dopłat rolniczych dla Polski.  
Przewodnicząca Klubu Radnych postawiła wniosek za wprowadzeniem projektu 
uchwały pod obrady sesji, jako projekt nr 11. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że dyskusja nad projektem uchwały 
będzie w czasie omawiania punktu podjęcie uchwał.  
Następnie Przewodniczący rady przeprowadził głosowanie wniosku, który zgłosiła Radna 
Maria Rybka Przewodnicząca Klubu Radnych Wspólnoty Samorządowo-Ludowej  
w sprawie podjęcia intencyjnej uchwały dotyczącej uznania rolnictwa za priorytet polskiej 
prezydencji w Unii Europejskiej  i wyrównywania dopłat rolniczych dla Polski . 
Wniosek za wprowadzeniem projektu uchwały pod obrady sesji otrzymał: 12 głosów „za” 
( przyjęty został jednogłośnie). 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeprowadził głosowanie porządku obrad wraz z 
przyjętym wnioskiem. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie ( 12 głosów „za”). 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w 
posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącej 15 
osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zwrócił się do radnych o podanie kandydatur na 
Sekretarza sesji Rady Miejskiej. 
Radna Joanna Maria Kantor zgłosiła kandydaturę Radnej Marii Czesławy Rybki.  
Radna Maria Czesława Rybka wyraziła zgodę dla pełnienia funkcji Sekretarza. 
Radni nie zgłosili innych kandydatur.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeprowadził głosowanie zgłoszonej kandydatury 
na Sekretarza obrad.  
Radni jednogłośnie (12 głosami „za” )wybrali Radną Marię Czesławę Rybka  
na Sekretarza obrad. 



Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku Podjęcia 
uchwał: 
 

Projekt uchwały nr 1 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  
za 2010 rok. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że projekt uchwały został omówiony 
i skierowany na sesję.  
Następnie Przewodniczący rady poinformował, że dokumenty, które są niezbędne  
do podjęcia uchwały to : 
1) sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Żmigród za 2010 r. wszyscy Radni 

otrzymali,  
2) sprawozdanie finansowe Gminy Żmigród za 2010 r. wszyscy Radni otrzymali, 
3) uchwała RIO w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Gminy Żmigród 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Żmigród za 2010 r. wszyscy Radni 
otrzymali. 

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poprosił Panią Annę Dobrowolską Skarbnik Gminy 
o odczytanie uchwały RIO. 
Pani Anna Dobrowolska Skarbnik Gminy odczytała uchwałę nr V/81/2011 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 18 kwietnia 2011 r.  
w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Gminy Żmigród sprawozdaniu  
z wykonania budżetu gminy za 2010 rok, który wydał pozytywną opinię  
o przedłożonym przez Burmistrza Gminy Żmigród sprawozdaniu z wykonania 
budżetu gminy za 2010 r. ( kserokopia uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 
Radni nie wnieśli uwag i pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto: jednogłośnie ( 12 głosami „za”),  
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.VIII.66.2011 
Projekt uchwały nr 2 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Żmigród 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2010 rok. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że projekt uchwały został omówiony 
i skierowany na sesję.  
Następnie Przewodniczący rady poinformował, że dokumenty, które są niezbędne  
do podjęcia uchwały to : 
1) sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Żmigród za 2010 r. wszyscy Radni 

otrzymali, 
2) sprawozdanie finansowe Gminy Żmigród za 2010 r. wszyscy Radni otrzymali, 
3) informacja o stanie mienia Gminy Żmigród za 2010 r. wszyscy Radni otrzymali, 
4) uchwała RIO w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Gminy Żmigród 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Żmigród za 2010 r. wszyscy Radni 
otrzymali. 

5) opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu za 2010 r., wszyscy Radni otrzymali 
6) wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy 

Żmigród, wszyscy Radni otrzymali 
7) uchwała Komisji Rewizyjnej  wszyscy Radni otrzymali, 
8) uchwała RIO w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Żmigród wszyscy Radni otrzymali. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że w związku z nieobecnością na 
sesji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  i z-cy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  
on odczyta dokumenty Komisji Rewizyjnej : opinię, wniosek i uchwałę. Następnie 
Przewodniczący rady odczytał uchwałę nr V/158/2011 Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 24 czerwca 2011 roku w sprawie opinii  
o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żmigrodzie w sprawie udzielenia 
absolutorium Burmistrzowi Gminy Żmigród za 2010 rok, która wydała pozytywną opinię  



o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żmigrodzie o udzielenie absolutorium 
Burmistrzowi Gminy Żmigród za 2010 rok ( kserokopia uchwały stanowi załącznik nr 5  
do protokołu). 
Radny Damian Sułkowski ( wypowiedź spisana z nagrania). 
Szanowni Państwo. Jednym z najważniejszych zadań Rady Gminy w naszym przypadku 
Rady Miejskiej w Żmigrodzie jest uchwalenie budżetu na kolejny rok oraz po jego 
zrealizowaniu udzielenie lub nie udzielenie absolutorium dla Pana Burmistrza. Przepisy 
prawne bardzo jasno określają, jakie dokumenty muszą powstać, z którymi muszą 
zapoznać się Radni, aby podjąć uchwałę w sprawie absolutorium. Jednym z istotnych 
dokumentów jest opinia Komisji Rewizyjnej . Właśnie w tej kwestii, opinii Komisji 
Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla organu wykonawczego Pana Burmistrza chciałbym 
podzielić się z Państwem swoim uwagami . Niestety w dniu dzisiejszym nie ma dwóch 
głównych osób , do których swoje pytania chciałem skierować Pana Przewodniczącego  
i Pana Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej . Powiem jeszcze, jakie jest zadanie 
komisji rewizyjnej. Wypowiadając się na temat absolutorium muszą dokonać 
merytorycznej oceny wykonanego budżetu . Powinna zostać dokonana przez Komisję 
Rewizyjną szczegółowa analiza  dochodów i wydatków zrealizowanych i planowanych 
oraz jakie były przyczyny ewentualnych niezgodności, dlaczego coś nie zostało 
zrealizowane . Niestety w sprawozdaniu Komisji Rewizyjnej tego typu odpowiedzi  
nie znajduję. Nie dostrzegam uwag , nie dostrzegam wniosków . Pozwolę sobie przytoczyć 
we fragmentach protokół. Już na samym początku w sprawozdaniu czytamy „… w wyniku 
dokonanych zmian w budżecie w ciągu roku…”, nasuwa się pytanie, ile było zmian,  
co było przyczyną. Dalej jest napisane„… budżet zrealizowano w 94,96%” pytanie, 
dlaczego, co było przyczyną. Dalej„… dlaczego wydatki majątkowe to 79,08%..” zostało 
zrealizowane, też nie wiem dlaczego. Jest informacja, że  budżet zamknął się z większym 
deficytem niż planowano. Jeżeli było to działanie Pana Burmistrza to należało to napisać, 
pochwalić go za tok . Być może nasuwa się pytanie ,że  te wydatki zostały przeniesione na 
kolejny rok . W dalszej części sprawozdania Komisja Rewizyjna bardzo płynnie przechodzi 
do oceny naszego zadłużenia. Proszę Państwa na koniec roku było to prawie 21 milionów 
złotych, co stanowi według tych wskaźników stosunku dochodów do zadłużenia, to prawie 
51% przy dopuszczalnym poziomie 60 %, nie ma tutaj żadnego odzewu. Co będzie  
w sytuacji, kiedy Gmina będzie musiała nagle wypuścić kolejne obligacje w sytuacji 
krytycznej? Możemy się zbliżyć do progu 60%, albo go przekroczyć. Na ten temat komisja 
nic nie pisze. Przeglądając wcześniejsze protokoły i rozmawiając z wcześniejszymi 
radnymi , kiedy było 30% już były na ten  temat dyskusje, czy słusznie postępujemy. Teraz 
mamy 50% i co dalej. Następnie jest opinia na temat udzielonej pomocy publicznej  2010 
roku. Jest tylko napisane tutaj ,że faktycznie udzielono osobom prawnym i fizycznym .  
W 2009 było to ok.90 podmiotów , mieszkańców , którym udzielono pomocy ,w 2010 było 
to 380 . Pytanie skąd tak duża różnica, czy faktycznie trzeba było tej pomocy udzielić.  
Ile na tym straciliśmy , ponieważ każda złotówka umorzona , to złotówka mniej  
w przyszłym roku do budżetu . Dalej w dwóch zdaniach zamyka się temat Miejskiego 
Zakładu Gospodarki Komunalnej stwierdzeniem ,że jest strata. W sprawozdaniu 
przechodzi się płynni po Zespole Placówek Kultury oraz po Publicznym Zespole Zakładów 
Lecznictwa Ambulatoryjnego . Dalej parę słów o inwestycjach , również w jednym zdaniu. 
Jest napisane ,że wartość gruntu w stosunku do zeszłego roku wzrosła do 52 milionów zł , 
nasuwa się pytanie o ile, co to spowodowało. W jednym z wniosków Komisji Rewizyjnej 
jest napisane, że komisja nie stwierdziła żadnych błędów i uchybień w stosunku  
do zamówień publicznych. Co z sytuacjami, kiedy jest jedna oferta do zamówienia 
publicznego.  Na podstawie tej oferty, oferenta się wybiera. Czy komisja sprawdziła,  
czy wysyłane były zapytania do innych firm?. Nasuwa się jedno słowo sprawy korupcyjne . 
Dalej pada kilka niusów ,że wszystko było zrealizowane zgodnie z zaplanowaniem , 
dotrzymano terminów i tak pokrótce kończy się   protokół Komisji Rewizyjnej   . Na koniec 



chciałbym wszystkim przypomnieć,że to my Radni odpowiadamy, na co wydajemy 
pieniądze. Pan Burmistrz odpowiada za to, w jaki sposób on wyda, czy prawidłowo 
zrealizował uchwały Rady Miejskiej.Proszę pamiętać oceniamy Pana Burmistrza tylko pod 
względem wykonania.Na koniec jeszcze jedno zdanie jestem nowym radnym do końca nie 
rozumiem poprzedniego budżetu nie otrzymałem w opinii Komisji Rewizyjnej pełnej 
informacji na temat, jaki był główny cel budżetu, dlaczego dokonywano zmian i tak dalej. 
W głosowania nad absolutorium dla Pana Burmistrza wstrzymam się od głosu. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz podziękował radnemu Damianowi Sułkowskiemu,  
za przedstawienie swoich uwag odnoście opinii Komisji Rewizyjnej. 
Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto:  9 głosami „za” 
           3 głosami „wstrzymującymi” 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.VIII.67.2011 
Projekt uchwały nr 3 w sprawie powołania Zespołu opiniującego zgłoszonych 
kandydatów na ławników do rozpoznawania spraw rodzinnych w Sądzie Rejonowym 
w Trzebnicy. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że wszystkie komisje skierowały 
projekt uchwały na sesję z propozycjami radnych do składu zespołu.   
Komisja Socjalna i Przemysłu zaproponowały Radnego Józefa Łysikowskiego  
( oświadczenie radnego o wyrażeniu zgody stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 
Komisja Rolna i Budżetu zaproponowały Radnego Leszka Kraszewskiego  
i Radnego Dariusza Gierusa. 
Radny Damian Sułkowski  
Do kiedy można składać zgłoszenia na ławników.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zapytał pracownika biura rady, czy są jakieś 
zgłoszenia na ławników.  
Pracownik biura rady odpowiedział, że na ten moment brak zgłoszeń. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz wyjaśnił, że jeżeli nic się nie zmieni nie będzie 
żadnych zgłoszeń. Prawdopodobnie Prezes Sądu Okręgowego we Wrocławiu prześle 
pismo, w którym wyznaczy drugi termin przyjmowania kandydatów na ławników. 
Natomiast powołany zespół do opiniowania kandydatów na ławników nie będzie pracował, 
jeżeli nie będzie zgłoszeń.  
Radni nie zgłosili innych kandydatów do pracy w zespole. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto: jednogłośnie ( 12 głosami „za”) ,  
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.VIII.68.2011 
Projekt uchwały nr 4 w sprawie zmiany uchwały nr II/10/10 Rady Miejskiej  
w Żmigrodzie z dnia 14 grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia Statutu 
samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Miejski Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Żmigrodzie. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że projekt uchwały został omówiony 
i skierowany na sesję.  
Radni nie wnieśli uwag i pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto: jednogłośnie ( 12 głosami „za”) ,  
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.VIII.69.2011 
Projekt uchwały nr 5 w sprawie uchwalenia "Wieloletniego planu rozwoju  
i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych na terenie gminy Żmigród na lata 2011-
2013". 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że projekt uchwały został omówiony 
i skierowany na sesję. W związku z uwagami korekcyjnymi do "Wieloletniego planu 



rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych na terenie gminy Żmigród na lata 2011-
2013" Przewodniczący rady zwrócił się Pana Wiesława Krasa kierownika Ref. Roś  
o przedstawienie wszystkich poprawkach. 
Pan Wiesław Kras kierownik Ref. Roś 
W związku z pomyłkami i błędami pisarskimi, które zostały przez radnych i pracowników 
urzędu wskazane, Prezes PGK „Doliny Baryczy” przesłał poprawiony tekst "Wieloletniego 
planu rozwoju i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych na terenie gminy Żmigród na lata 
2011-2013".  
Następnie Pan W. Kras kierownik Ref. Roś odczytał wszystkie poprawki. 
I. Wprowadzenie  
ust.2 Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych 
na terenie Gminy Żmigród na lata, było 2010-2017,a winno być 2011-2013. 
III. Plan Przedsięwzięć Rozwojowo-Modernizacyjnych Urządzeń Kanalizacyjnych 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej ”Dolina Baryczy” Sp.zo.o w Miliczu na terenie 
Gminy Żmigród.  
ust.1 litera „a” zostaje wykreślony zapis „zakres rzeczowy planowanych inwestycji 
zaznaczonych jest na dołączonych do niniejszego Planu  załącznikach graficznych”. 
Takiego  załącznika nie ma . 
Numeracja tabel ; 
tabela nr IV winna mieć nr V 
w tabeli nr V w pkt. 2  w kolumnie „zakres rzeczowy” wykreślony „zgodnie z tabelą nr 1”, 
brak takiej tabeli. 
W tabeli nr V w pkt. 5  w kolumnie data ( koniec) zamiast 07-2011 winno być 11-2011. 
Radni nie wnieśli uwag i pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie wraz z 
poprawkami, które odczytał Pan Wiesław Kras kierownik ref. Roś. 
Uchwałę podjęto: jednogłośnie ( 12 głosami „za”),  
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.VIII.70.2011 
Projekt uchwały nr 6 w sprawie zatwierdzenia dopłaty dla odbiorców usług  
z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanych przez 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej "Dolina Baryczy" Sp. z o.o.  
z siedzibą w Miliczu. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że projekt uchwały został omówiony 
i skierowany na sesję.  
Radny Leszek Kraszewski zwrócił się do Burmistrza Gminy o udzielenie informacji dla 
obecnych na sesji na temat podejmowanej uchwały przez Radę. 
Burmistrz Robert Lewandowski  
Podjęcie uchwały przez Radę będzie korzystne dla mieszkańców, ponieważ projekt 
uchwały mówi o utrzymaniu dopłaty przez Gminę za odbiór 1 m3 ścieków. Na dziś taryfa 
za odbiór ścieków pozostała na poziomie 2010 roku, jak również dopłata do ścieków. 
Radni nie wnieśli uwag i pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto: jednogłośnie ( 12 głosami „za”),  
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.VIII.71.2011 
Projekt uchwały nr 7 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty  
z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 
nieruchomości. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że projekt uchwały został omówiony 
i skierowany na sesję.  
Radni nie wnieśli uwag i pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto: jednogłośnie ( 12 głosami „za”) ,  



Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.VIII.72.2011 
Projekt uchwały nr 8 w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające 
finansowanie w ramach programu PROW zadań inwestycyjnych w Banku 
Gospodarstwa Krajowego w Warszawie. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że projekt uchwały został omówiony 
i skierowany na sesję.  
Radni nie wnieśli uwag i pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto: jednogłośnie ( 12 głosami „za”) ,  
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.VIII.73.2011 
Projekt uchwały nr 9 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 rok. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że projekt uchwały został omówiony 
i skierowany na sesję.  
Radni nie wnieśli uwag i pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto: jednogłośnie ( 12 głosami „za”) ,  
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.VIII.74.2011 
Projekt uchwały nr 10 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Żmigród na rok 2011 i lata następne. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że projekt uchwały został omówiony 
i skierowany na sesję.  
Radni nie wnieśli uwag i pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto: jednogłośnie ( 12 głosami „za”) ,  
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.VIII.75.2011 
Projekt uchwały nr 11 w sprawie uznania rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji 
w Unii Europejskiej i wyrównywania dopłat rolniczych dla Polski. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że projekt uchwały został 
wprowadzony pod obrady sesji. Przewodniczący rady wyjaśnił, że wszyscy Radni 
otrzymali pismo Pana Jarosława Kaczyńskiego Prezesa PiS, w którym zwrócił się do 
radnych o podjęcie uchwały intencyjnej, kiedy Polska rozpocznie prezydencję w Unii 
Europejskiej. Przewodniczący rady dodał,że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, 
jak i Statutem Gminy, Rada Miejska może podejmować uchwały intencyjne, a zarazem 
podjęcie tej uchwały jest słuszne i zasadne. 
Radny Damian Sułkowski postawił wniosek, aby w tytule uchwały zapisać tak samo jak 
w paragrafie pierwszym projektu wyraz „jeden z priorytetów „. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zwrócił się do radny o uzupełnienie podstawy 
prawnej projektu uchwały po słowach „z dnia 8 marca 1990 r.” dopisać „ o samorządzie 
gminnym”  
Radni nie wnieśli innych uwag i pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał pod głosowanie wnioski zgłoszone do 
projektu uchwały: 

 w tytule uchwały zmienić zapis „za priorytet” zmienić na  „jeden z priorytetów ”, 

 uzupełnić podstawę prawną projektu uchwały po słowach „z dnia 8 marca 1990 r.” 
dopisać „ o samorządzie gminnym”. 

Wnioski zostały przyjęte 12 głosami „za”  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały wraz z przyjętymi 
zmianami pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto: jednogłośnie ( 12 głosami „za”) ,  
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.VIII.76.2011 
Po zakończenie punktu Podjęcia uchwał Przewodniczący rady złożył gratulacje dla Pana 
Burmistrza za otrzymane absolutorium. 



Radni oklaskami wyrazili podziękowanie dla Pana Burmistrza. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad 
Informacji i sprawozdań. 
Burmistrz Robert Lewandowski powiedział, że zanim podziękuje za udzielone jemu 
absolutorium chce odnieść się  do wypowiedzi radnego Damiana Sułkowskiego, ponieważ 
nie chciałby, aby został zniekształcony obraz sprawozdania z działalności gminy za rok 
2010 w odbiorze opinii publicznej. 
spisane z nagrania „…ja rozumiem Panie rady, że reprezentuje Pan Klub opozycyjny, więc 
trzeba było jakoś powiedzieć i zaistnieć, a szczególnie jak są media. Szkoda, że nie było 
tych pytań i wątpliwości na komisji”. 
Kontynuując temat Burmistrz powiedział, że pracę burmistrza ocena się na podstawie 
sprawozdania, które Radni dostali. W sprawozdanie jest wiele rzeczy wyjaśnionych. 
Opinia Komisji Rewizyjnych jest jedną z opinii nie taką obszerną.  
spisane z nagrania: „…może nie komentowałbym tego, ale myślę, że za daleko się Pan 
posunął, jeżeli chodzi o stwierdzenie o korupcji. Po pierwsze trzeba mieć wiedzę, kiedy się 
rozstrzyga przetargi i w jakich sytuacjach. Jeżeli wpłynie, choć jedna oferta  to przetarg 
można rozstrzygnąć zgodnie z prawem. Oferta musi spełniać wszystkie 
wymogi…”Burmistrz Robert Lewandowski powiedział,że rozumie,że Radny Damian 
Sułkowski jest młodym radnym i dopiero się uczy. 
Burmistrz podziękował wszystkim, którzy mieli wpływ na wykonanie sprawozdania za 2010 
rok. 
Informacja Burmistrza Gminy Żmigród za okres od 6 czerwca 2011 r. do 30 czerwca 
2011 r. Podjętych zostało 8 zarządzeń. 

1) w sprawie terminu składania wniosków o udzielenie pomocy uczniom objętych 
Rządowym programem pomocy uczniom w 2011 r. „Wyprawka szkolna”, 

2) w sprawie przeniesienia wydatków między rozdziałami i paragrafami w budżecie 
Gminy Żmigród na 2011 rok, 

3) w sprawie wydzielenia z mieszkaniowego zasobu Gminy Żmigród następujące lokale 
z przeznaczeniem na wynajm jako lokale socjalne ulice: Rybacka 15/8,Rzeźnicza 
3/4,Willowa 37/4,Kościuszki 14/3,Willowa 27/5,Mickiewicza 11/4, Wojska Polskiego 
9/4, PKWN 25/7. 

4) w sprawie nabycia nieodpłatnie od Agencji Nieruchomości Rolnej we Wrocławiu  
na rzecz Gminy Żmigród prawo własności następujących nieruchomości na zadania 
własne Gminy Żmigród: 

 4 lokale mieszkalne obrębu Kanclerzowice, 

 1 lokal mieszkalny obrębu Łapczyce, 

 3 lokale mieszkalne obrębu Korzeńsko, 

 1 lokal mieszkalny obrębu Borzęcin, 

 2 lokale mieszkalne obrębu Karnice, 

 2 lokale mieszkalne obrębu Barkowo. 
5) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Placówek Kultury  

w Żmigrodzie za rok obrachunkowy 2010: 

 suma aktywów         4.667.718,77 

 suma pasywów        4.667.718,77 

 zysk za 2010 rok         232.690,80 
6) w sprawie przedłożenia projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej 30.06.2011, 
7) w sprawie rozformowania Formacji Obrony Cywilnej na terenie Gminy Żmigród, 
8) w sprawie przeznaczenia do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym  

na okres jednego dnia tj. 4 lipca 2011 r. części niezabudowanej działki obrębu 
Żmigród o pow.500 m2 w celu lokalizacji cyrku.  

Burmistrz Robert Lewandowski poinformowała,że wszystkie ważne sprawy, które 
dotyczą gminy są umieszczane w Wiadomościach Żmigrodzkich, jak również na stronie 



internetowej Urzędu Miejskiego w Żmigrodzie. 
Ponadto Burmistrz Gminy Żmigród zajmował się: 
Uroczystości  
1. W dniach 11-12 czerwca odbyły się Dni Smoka. Burmistrz podziękował dla wszystkich, 
którzy byli zaangażowani przy organizacji imprez z okazji Dni Smoka.  
2. W dniu 22 czerwca br. we wszystkich placówkach oświatowych na terenie gminy 
Żmigród odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego. Burmistrz dodał, że ważnym  
i godnym podkreślenia jest fakt,że w roku szkolnym 2010/2011 wielu uczniów  
i absolwentów naszych szkół na poziomie powiatu i ogólnopolskim osiągnęło wiele 
sukcesów sportowych, a tym samym promują naszą gminę. 
Inwestycje  
W dniu 15 czerwca br. rozpoczęte zostały  prace kanalizacyjne w mieście Żmigród. 
Wykonawca obecnie czeka na decyzję w sprawie zajęcia pasa drogowego. Zakończenie 
inwestycje zostało zaplanowane na grudzień 2012 roku.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad 
Interpelacji i zapytań. 
Radny Damian Sułkowski podziękowała w mieniu mieszkańców ul.1-go Maja  
za naprawienie chodnika.  
Radny Damian Sułkowski odniósł się do wypowiedzi Pana Burmistrza wypowiedź 
spisana z nagrania . 
Panie Burmistrzu ja nie kierowałem uwag do Pana tylko do Komisji Rewizyjnej .Mam 
mieszane uczucia ,co do działalności tej komisji . Nie mówiłem na posiedzeniu komisji , 
ponieważ nie było przewodniczącego komisji tylko było dwóch członków komisji .  
Ja zostałem wybrany przez mieszkańców. Na sesji więcej osób usłyszy, a to są moje 
osobiste wątpliwości. Ja nikomu nie zarzuciłem korupcji po prostu tak to wygląda.  
Ja, również pracuję w jednostce budżetowej i kilka razy w roku organizuję jakieś 
zamówienia. Dbam o to, żeby nigdy nie było jednej oferty. Wysyłam do wielu firm 
zapytania. Po pierwsze, żeby było taniej, a po drugie boję się, żeby mi ktoś nie zarzucił 
takich słów.  Powiedział Pan, że jako opozycja to musiałem coś powiedzie. Nie sądziłem, 
że jestem opozycją. Z pewną częścią działań Pana się zgadzam, a z pewną częścią nie. 
W tym przypadku dotyczyło to Komisji Rewizyjnej, a nie Pana Burmistrza. Kończące temat 
Radny dodał, że tak jak Burmistrz powiedział, jest młodym radnym i dopiero uczy się 
i jeszcze wszystkiego nie wie , ale nauczy się .  
Radny Damian Sułkowski zwrócił się w imieniu mieszkańców w sprawie problemów  
z telefoniczną rejestracją do lekarzy w Publicznym Zespole Zakładów Lecznictwa 
Ambulatoryjnego w Żmigrodzie. Radny dodał, że sam dzwoniąc do PZZLA miał problem  
z połączeniem do rejestracją. Ponadto mieszkańcy skarżą się, że lekarze kończą pracę 
wcześniej. Do lekarza jest zarejestrowanych 20 osób, lekarz przyjmuje 10 pacjentów, 
kiedy na korytarzu nie ma pacjentów, których nie przyjął nie czeka.  
Radny Damian Sułkowski zwrócił się do Pana  Burmistrza o interwencję w tej sprawie. 
Ponadto, jeżeli Pan Burmistrz uzna ,że jest potrzebna modernizacji na pewno Radni będą 
głosować za, jeżeli poprawi to jakość usługi telefonicznej. 
Radny Henryk Bagiński  
Wypowiedź spisana z nagrania  
„Panie Burmistrzu ten młody radny członek Klubu Radnych Porozumienie Żmigrodzkie. 
Życzyłbym sobie , żeby takich radnych miała właśnie Wspólnota Samorządowa, że się 
pyta ,że jest dociekliwy, że mamy radnych …. Jestem daleki od oceny radnego . Radnego 
oceniają wyborcy . To jest klub alternatywy demokratycznej . To nie jest żadna 
opozycja…”. 
Radny Henryk Bagiński powiedział, że ma uchwałę z poprzedniej Rady w sprawie 
utworzenia Spółki z o.o pod nazwą Centrum Handlowo Usługowe w Żmigrodzie , które 
miało powstać na bazie naszego PKS. Rada poprzedniej kadencji zobowiązała Pana  



do utworzenia spółki , gdzie między innymi miał się poprawić rozwój gospodarczy 
Żmigrodu oraz stworzenie nowych miejsc pracy . Jaki jest stan na dzisiaj?. 
Burmistrz Robert Lewandowski powiedział, że dziwi się temu pytaniu , które postawił 
radny, ponieważ często mówił o tym . Ponadto była mowa o zmianie decyzji ze względu 
na interes gminy. Wtedy uważaliśmy ,że na bazie PKS zostanie utworzona spółka, gdzie 
będzie bardzo blisko . Po rozmowach doszliśmy do wniosku,  że były wygórowane żądania 
partnera, jeżeli chodzi o kwestie czynszu, za to miejsce. Dlatego, odzwierciedleniem tego 
jest budowa targowiska na naszym terenie. Prace organizacyjne na terenie nowego 
targowiska rozpoczęły się. Burmistrz dodał ,że czeka na pewne decyzje z Urzędu 
Marszałkowskiego , ponieważ okazało się ,że w ramach programu rozwoju obszarów 
wiejskich wchodzą dotacje na targowiska wiejskie. W ramach tego programu zostanie 
złożony wniosek o dotację na budowę targowiska  . Natomiast stare targowisko będzie 
funkcjonowała do czasu otwarcia nowego targowiska. Spółki nie będzie, będzie targowisko 
gminne, ponieważ jest to w interesie Gminy.  
Radna Maria Rybka zwrócił się do Pana Starosty w sprawie remontu dróg powiatowych 
oraz utrzymaniu zimowym dróg powiatowych .  
Pan Robert Adach Starosta Powiatu Trzebnickiego powiedział, że omówił się z Panem 
Burmistrzem ,że po sesji spotka się z sołtysami w sprawie dróg powiatowych. 
Radni nie wnieśli innych Interpelacji i zapytań. 
Przewodniczący Rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad 
Wolnych wniosków. 
Radny Damian Sułkowski w sprawie złej pracy nagłośnienia w ZPK, aby przed sesją 
sprawdzić działalnie mikrofonów.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zapewnił, że przed sesją będzie zwracał się do 
ZPK o sprawdzenie sprzętu nagłaśniającego. 
Radna Joanna Maria Kantor Wiceprzewodnicząca Rady  
Powiedziała, że w związku z nieobecnością na sesji Pani Dyrektor PZZLA , a z racji pracy 
w PZZLA postara się udzielić odpowiedzi na zapytania Radnego Damiana Sułkowskiego. 
Linia telefoniczna jest przeładowana i to jest powodem utrudnień z połączeniem z PZZLA 
Radna dodała, że takie problemy ma większość placówek służby zdrowia.  
W sprawie przyjmowania pacjentów przez lekarzy zatrudnionych w PZZLA: 
Lekarze zatrudnieni w PZZLA przyjmują pacjentów w godzinach od 8 do 18. 
Lekarze specjaliści nie mają pacjentów zapisywanych na godziny. Problem przyjęć przez 
lekarzy specjalistów wynika z tego, że pacjenci nie przychodzą ,a lekarze, kiedy nie ma 
pacjentów wychodzą, choć mają karty chorych , których nie przyjęli. Radna dodała,  
że jednym z rozwiązań jest zapisywanie przyjęć pacjentów na godziny do lekarzy 
specjalistów. Na zakończenie wystąpienia Radna Joanna Kantor powiedziała,  
że przychyla się do wniosku Radnego Damiana Sułkowskiego w sprawie modernizacji 
centrali telefonicznej w PZZLA . Do wniosku Radnego Damiana Sułkowskiego dodała swój 
wniosek w sprawie naprawy dachu budynku PZZLA.  
Radny Damian Sułkowski ponowił wniosek w sprawie zakupu nowej centrali dla PZZLA . 
Radni nie wnieśli innych wolnych wniosków . 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad 
przyjęcia protokołów z ostatniej sesji VII.  
Radny Henryk Bagiński zwrócił się do Przewodniczącego rady z wnioskiem  
o umieszczenie protokołu przed sesją na BIP , co pozwoli radnym zapoznać się  
z protokółem przed sesją . 
Przewodniczący rady wyjaśnił, ze protokół przed przyjęciem nie będzie umieszczany na 
BIP. Natomiast, jeżeli radny będzie sobie życzył , aby przesłać mu protokół przed sesją  
e-mail to otrzyma. 
Radni nie wnieśli innych uwag do protokołów. 
Protokoły ( nr VII)został przyjęty jednogłośnie ( 12 głosami „za”). 



Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad 
Informacji i komunikatów przewodniczącego: 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poinformował, że do Rady Miejskiej w Żmigrodzie 
wpłynęło pismo z Nadleśnictwa Żmigród, w który kierują pewne informacje związane z 
dbaniem o czystość i estetykę lasów. Przewodniczący rady dodał, że pismo zostanie 
umieszczone na stronie Urzędu Miejskiego, aby wszyscy mieli możliwość zapoznania się z 
treścią pisma.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do ostatniego punktu porządku obrad 
zamknięcia sesji.  

ZAMYKAM VIII SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE  
Na tym zakończono posiedzenie o godz.1410. 
Protokołowała  
M. Schnitzer 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


